
政策ごとの予算との対応について（総括表）

(所管）　内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

１．公文書等管理政策 2,470,632 2,253,095 △ 217,537 0 0 0
適正な公文書管理の実施 2,470,632 2,253,095 △ 217,537 0 0 0

２．政府広報・広聴 5,391,166 4,063,342 △ 1,327,824 0 0 0
政府広報・広聴による政府施策の理解、協力の促進 5,391,166 4,063,342 △ 1,327,824 0 0 0

３．遺棄化学兵器廃棄処理 21,922,386 20,786,997 △ 1,135,389 0 0 0
遺棄化学兵器廃棄処理事業の推進 21,922,386 20,786,997 △ 1,135,389 0 0 0

４．経済財政政策 4,898,361 621,825 △ 4,276,536 0 52,395 52,395
経済財政政策の推進 4,898,361 621,825 △ 4,276,536 0 52,395 52,395

５．地域活性化政策 78,586,617 71,652,668 △ 6,933,949 0 6,250,000 6,250,000
地域活性化の推進 78,586,617 71,652,668 △ 6,933,949 0 6,250,000 6,250,000

６．地域主権改革 479,876,528 675,439,128 195,562,600 0 0 0
地域主権改革の推進 479,876,528 675,439,128 195,562,600 0 0 0

７．科学技術政策 398,607 342,165 △ 56,442 0 0 0
科学技術政策の推進 398,607 342,165 △ 56,442 0 0 0

８．宇宙政策の推進 0 10,751,792 10,751,792 0 0 0
宇宙開発利用に関する施策の推進 0 10,751,792 10,751,792 0 0 0

９．防災政策 1,942,572,555 3,853,011 △ 1,938,719,544 0 646,612 646,612
防災政策の推進 1,942,572,555 3,853,011 △ 1,938,719,544 0 646,612 646,612

10．沖縄政策 159,353,740 221,983,279 62,629,539 0 3,420,058 3,420,058
沖縄政策の推進 159,353,740 221,983,279 62,629,539 0 3,420,058 3,420,058

11．共生社会政策 6,327,180 2,301,286 △ 4,025,894 0 0 0
共生社会実現のための施策の推進 6,327,180 2,301,286 △ 4,025,894 0 0 0

12．栄典事務の遂行 2,556,153 2,554,158 △ 1,995 0 0 0
栄典事務の適切な遂行 2,556,153 2,554,158 △ 1,995 0 0 0

13．男女共同参画社会の形成の促進 519,112 240,668 △ 278,444 0 10,456 10,456
男女共同参画社会の形成の促進 519,112 240,668 △ 278,444 0 10,456 10,456

14．食品安全政策 410,495 359,210 △ 51,285 0 0 0
食品の安全性の確保 410,495 359,210 △ 51,285 0 0 0

15．公益法人制度改革等 88,865 83,534 △ 5,331 0 0 0
公益法人制度改革等の推進 88,865 83,534 △ 5,331 0 0 0

16．経済社会総合研究 769,962 733,404 △ 36,558 0 0 0
経済社会総合研究の推進 769,962 733,404 △ 36,558 0 0 0

17．迎賓施設の運営 887,000 835,664 △ 51,336 0 0 0
迎賓施設の適切な運営 887,000 835,664 △ 51,336 0 0 0

18．北方領土問題の解決の促進 1,936,636 1,693,241 △ 243,395 0 0 0
北方領土問題の解決の促進 1,936,636 1,693,241 △ 243,395 0 0 0

19．国際平和協力業務等 429,230 405,273 △ 23,957 0 0 0
国際平和協力業務等の推進 429,230 405,273 △ 23,957 0 0 0

20．科学に関する重要事項の審議等 552,664 434,721 △ 117,943 0 34,474 34,474
科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 552,664 434,721 △ 117,943 0 34,474 34,474

21．官民人材交流センターの適切な運営 270,187 215,240 △ 54,947 0 0 0
官民人材交流センターの適切な運営 270,187 215,240 △ 54,947 0 0 0

2,710,218,076 1,021,603,701 △ 1,688,614,375 0 10,413,995 10,413,995

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．下段<　>外書きは、複数の政策にまたがる予算 （例：施設整備費等）及び複数の政策にまたがると整理できる予算であり、総額の「内数」で掲記し、
　　 合計欄において本書きに含めている。
３．東日本大震災復興特別会計については、内閣府所管のうち内閣本府等（除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁）のみ掲記している。
４．23年度予算額は、24年度予算額との比較対照のため組替え掲記している。
５．23年度予算額は、第３次補正予算による補正後の予算額である。
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政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

１．公文書等管理政策 2,470,632 2,253,095 △ 217,537
適正な公文書管理の実施 内閣本府 公文書等管理政策費 公文書等管理政策に必要な経費 16,714 16,268 △ 446

内閣本府
東日本大震災復旧・復興公文書館関連政策
費

東日本大震災復旧・復興に係る公文書館関連政策の企画立案等
に必要な経費

70,297 0 △ 70,297

内閣本府 独立行政法人国立公文書館運営費 独立行政法人国立公文書館運営交付金に必要な経費 2,130,019 1,983,399 △ 146,620
内閣本府 独立行政法人国立公文書館施設整備費 独立行政法人国立公文書館施設整備に必要な経費 253,602 253,428 △ 174

２．政府広報・広聴 5,391,166 4,063,342 △ 1,327,824
政府広報・広聴による政府施策の理解、協力の促進 内閣本府 政府広報費 政府広報の実施等に必要な経費 5,391,166 4,063,342 △ 1,327,824

３．遺棄化学兵器廃棄処理 21,922,386 20,786,997 △ 1,135,389
遺棄化学兵器廃棄処理事業の推進 内閣本府 遺棄化学兵器廃棄処理事業費 遺棄化学兵器廃棄処理事業に必要な経費 21,922,386 20,786,997 △ 1,135,389

４．経済財政政策 4,898,361 621,825 △ 4,276,536
経済財政政策の推進 内閣本府 経済財政政策費 経済財政政策の企画立案等に必要な経費 705,296 621,825 △ 83,471

内閣本府 東日本大震災復旧・復興経済財政政策費
東日本大震災復旧・復興に係る経済財政政策の企画立案等に必
要な経費

4,193,065 0 △ 4,193,065

５．地域活性化政策 78,586,617 71,652,668 △ 6,933,949
地域活性化の推進 内閣本府 地域活性化政策費 地域活性化政策の推進に必要な経費 1,486,617 2,012,668 526,051

内閣本府 総合特区推進調整費 総合特区の推進調整に必要な経費 15,100,000 13,840,000 △ 1,260,000
内閣本府 地域再生推進費 地域再生の推進のための施設整備に必要な経費 62,000,000 55,800,000 △ 6,200,000

６．地域主権改革 479,876,528 675,439,128 195,562,600
地域主権改革の推進 内閣本府 地域自主戦略推進費 地域自主戦略の推進に必要な経費 479,876,528 675,439,128 195,562,600

７．科学技術政策 398,607 342,165 △ 56,442
科学技術政策の推進 内閣本府 科学技術政策費 総合科学技術政策の企画立案等に必要な経費 398,607 342,165 △ 56,442

８．宇宙政策の推進 0 10,751,792 10,751,792
宇宙開発利用に関する施策の推進 内閣本府 宇宙開発利用政策費 宇宙開発利用政策の企画立案等に必要な経費 0 10,751,792 10,751,792

９．防災政策 1,942,572,555 3,853,011 △ 1,938,719,544
防災政策の推進 内閣本府 防災政策費 防災基本政策の企画立案等に必要な経費 374,198,383 3,633,011 △ 370,565,372

内閣本府 東日本大震災復旧・復興防災政策費
東日本大震災復旧・復興に係る防災基本政策の企画立案に必要
な経費

1,690,640 0 △ 1,690,640

内閣本府 災害対策総合推進調整費 災害対策の総合推進調整に必要な経費 220,000 220,000 0
内閣本府 東日本大震災復旧・復興推進調整費 東日本大震災復旧・復興に係る推進調整に必要な経費 5,000,000 0 △ 5,000,000
内閣本府 東日本大震災復旧・復興支援対策費 東日本大震災復旧・復興に係る支援対策に必要な経費 280,000 0 △ 280,000
内閣本府 東日本大震災復旧・復興推進費 東日本大震災復旧・復興の推進に必要な経費 1,561,183,532 0 △ 1,561,183,532

１０．沖縄政策 159,353,740 221,983,279 62,629,539
沖縄政策の推進 内閣本府 沖縄政策費 沖縄政策の推進に必要な経費 9,603,749 4,054,835 △ 5,548,914

内閣本府 沖縄政策費 沖縄科学技術大学院大学学園に必要な経費 5,073,924 10,377,890 5,303,966
内閣本府 沖縄振興交付金事業推進費 沖縄振興交付金事業の推進に必要な経費 0 157,455,674 157,455,674
内閣本府 沖縄米軍基地所在市町村活性化特別事業費 沖縄米軍基地所在市町村活性化特別事業に必要な経費 473,111 2,607,497 2,134,386
内閣本府 沖縄北部連携促進特別振興事業費 沖縄北部連携促進特別振興事業に必要な経費 0 2,500,000 2,500,000
内閣本府 沖縄振興推進調査費 沖縄振興推進調査に必要な経費 0 90,000 90,000
内閣本府 沖縄教育振興事業費 公立文教施設整備に必要な経費 10,725,669 1,909,905 △ 8,815,764
内閣本府 沖縄保健衛生諸費 医師歯科医師等の派遣に必要な経費 14,928 13,606 △ 1,322
内閣本府 沖縄保健衛生諸費 無医地区医師派遣等に必要な経費 249,260 0 △ 249,260
内閣本府 沖縄開発事業費 海岸事業に必要な経費 7,300 7,300 0
内閣本府 沖縄開発事業費 治山事業に必要な経費 493,000 441,000 △ 52,000
内閣本府 沖縄開発事業費 水道施設整備に必要な経費 2,587,000 2,328,000 △ 259,000

内閣本府 沖縄開発事業費
良好で緑豊かな都市空間の形成等のための国営公園事業に必
要な経費

5,042,921 4,931,943 △ 110,978

内閣本府 沖縄開発事業費 廃棄物処理施設整備に必要な経費 1,347,000 913,000 △ 434,000
内閣本府 沖縄開発事業費 農業生産基盤保全管理・整備事業に必要な経費 4,665,519 4,644,981 △ 20,538
内閣本府 沖縄開発事業費 戸別所得補償実施円滑化基盤整備事業に必要な経費 4,958,240 5,042,889 84,649
内閣本府 沖縄開発事業費 農地等保全事業に必要な経費 157,774 86,642 △ 71,132
内閣本府 沖縄開発事業費 森林整備事業に必要な経費 251,000 261,000 10,000
内閣本府 沖縄開発事業費 水産基盤整備に必要な経費 4,104,755 3,919,117 △ 185,638
内閣本府 沖縄開発事業費 社会資本総合整備事業に必要な経費 48,661,000 17,898,000 △ 30,763,000
内閣本府 沖縄開発事業費 農山漁村地域整備事業に必要な経費 3,237,000 0 △ 3,237,000

内閣本府
沖縄北部連携促進特別振興対策特定開発事
業推進費

沖縄北部連携促進特別振興対策に係る特定開発事業の推進に
必要な経費

0 2,500,000 2,500,000

内閣本府 沖縄振興自主戦略推進費 沖縄振興自主戦略の推進に必要な経費 32,147,828 0 △ 32,147,828

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 23年度予算額 24年度予算額



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【一般会計】

(所管）内閣府所管 （組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁) （単位：千円）

比較増△減額政策評価体系 組織 項 事項 23年度予算額 24年度予算額

沖縄政策の推進 内閣本府 沖縄北部活性化特別振興事業費 沖縄北部活性化特別振興事業に必要な経費 3,500,000 0 △ 3,500,000
内閣本府 大規模駐留軍用地跡地等利用推進費 大規模駐留軍用地跡地等利用推進に必要な経費 350,000 0 △ 350,000
内閣本府 沖縄特別振興対策調整費 沖縄特別振興対策調整に必要な経費 2,920,000 0 △ 2,920,000
内閣本府 沖縄特別振興対策事業費 沖縄特別振興対策事業に必要な経費 3,580,000 0 △ 3,580,000
内閣本府 沖縄振興総合調査費 沖縄振興総合調査に必要な経費 160,000 0 △ 160,000
内閣本府 東日本大震災復旧・復興沖縄教育振興事業 東日本大震災復旧・復興に係る公立文教施設整備に必要な経費 279,225 0 △ 279,225
内閣本府 沖縄保健衛生施設整備費 医療施設整備に必要な経費 1,052,509 0 △ 1,052,509
内閣本府 沖縄農業振興費 沖縄農業振興に必要な経費 3,288,579 0 △ 3,288,579

内閣本府
独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機
構運営費

独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機構運営費交付金に
必要な経費

5,405,667 0 △ 5,405,667

内閣本府
独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機
構施設整備費

独立行政法人沖縄科学技術研究基盤整備機構施設整備に必要
な経費

1,401,782 0 △ 1,401,782

内閣本府 東日本大震災復旧・復興沖縄開発事業費
東日本大震災復旧・復興に係る農業生産基盤保全管理・整備事
業に必要な経費

115,000 0 △ 115,000

内閣本府
沖縄北部活性化特別振興対策特定開発事業
推進費

沖縄北部活性化特別振興対策に係る特定開発事業の推進に必
要な経費

3,500,000 0 △ 3,500,000

１１．共生社会政策 6,327,180 2,301,286 △ 4,025,894
共生社会実現のための施策の推進 内閣本府 共生社会政策費 共生社会政策の企画立案に必要な経費 2,627,180 2,301,286 △ 325,894

内閣本府 東日本大震災復旧・復興共生社会政策費
東日本大震災復旧・復興に係る共生社会政策の企画立案に必要
な経費

3,700,000 0 △ 3,700,000

１２．栄典事務の遂行 2,556,153 2,554,158 △ 1,995
栄典事務の適切な遂行 内閣本府 栄典行政費 栄典事務の適切な遂行に必要な経費 2,556,153 2,554,158 △ 1,995

１３．男女共同参画社会の形成の促進 519,112 240,668 △ 278,444
男女共同参画社会の形成の促進 内閣本府 男女共同参画社会形成促進費 男女共同参画社会の形成の促進に必要な経費 281,812 240,668 △ 41,144

内閣本府
東日本大震災復旧・復興男女共同参画社会
形成促進費

東日本大震災復旧・復興に係る男女共同参画社会の形成の促進
に必要な経費

237,300 0 △ 237,300

１４．食品安全政策 410,495 359,210 △ 51,285
食品の安全性の確保 内閣本府 食品安全政策費 食品健康影響評価技術の研究に必要な経費 241,535 211,474 △ 30,061

内閣本府 食品安全政策費 食品安全の確保に必要な経費 168,960 147,736 △ 21,224
１５．公益法人制度改革等 88,865 83,534 △ 5,331

公益法人制度改革等の推進 内閣本府 公益法人制度改革推進費 公益法人制度改革等の推進に必要な経費 88,865 83,534 △ 5,331
１６．経済社会総合研究 769,962 733,404 △ 36,558

経済社会総合研究の推進 内閣本府 経済社会総合研究所 経済社会活動の研究等に必要な経費 769,962 733,404 △ 36,558
１７．迎賓施設の運営 887,000 835,664 △ 51,336

迎賓施設の適切な運営 内閣本府 迎賓施設運営費 迎賓施設の運営に必要な経費 887,000 835,664 △ 51,336
１８．北方領土問題の解決の促進 1,936,636 1,693,241 △ 243,395

北方領土問題の解決の促進 北方対策本部 北方対策本部 北方領土問題対策に必要な経費 539,240 372,442 △ 166,798

北方対策本部 独立行政法人北方領土問題対策協会運営費
独立行政法人北方領土問題対策協会運営費交付金に必要な経
費

1,325,973 1,320,799 △ 5,174

北方対策本部
独立行政法人北方領土問題対策協会施設整
備費

独立行政法人北方領土問題対策協会施設整備に必要な経費 71,423 0 △ 71,423

１９．国際平和協力業務等 429,230 405,273 △ 23,957
国際平和協力業務等の推進 国際平和協力本部 国際平和協力本部 国際平和協力業務の実施等に必要な経費 429,230 405,273 △ 23,957

２０．科学に関する重要事項の審議等 552,664 434,721 △ 117,943
科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 日本学術会議 日本学術会議 科学に関する重要事項の審議等に必要な経費 552,664 434,721 △ 117,943

２１．官民人材交流センターの適切な運営 270,187 215,240 △ 54,947
官民人材交流センターの適切な運営 官民人材交流センター官民人材交流センター 官民人材交流センターの運営に必要な経費 270,187 215,240 △ 54,947

2,710,218,076 1,021,603,701 △ 1,688,614,375

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．下段<　>外書きは、複数の政策にまたがる予算 （例：施設整備費等）及び複数の政策にまたがると整理できる予算であり、総額の「内数」で掲記し、
　　 合計欄において本書きに含めている。
３．23年度予算額は、24年度予算額との比較対照のため組替え掲記している。
４．23年度予算額は、第３次補正予算による補正後の予算額である。

計



政策ごとの予算との対応について（個別表）　【東日本大震災復興特別会計】

(所管） （会計）東日本大震災復興特別会計
（組織）　内閣本府等(除く警察庁、宮内庁、
公正取引委員会、金融庁、消費者庁)

（単位：千円）

４．経済財政政策 52,395
経済財政政策の推進 内閣本府 経済財政政策費 経済財政政策に関する調査等に必要な経費 52,395

５．地域活性化政策 6,250,000
地域活性化の推進 内閣本府 地域活性化政策費 地域活性化政策の推進に必要な経費 150,000

内閣本府 地域再生推進費 地域再生の推進のための施設整備に必要な経 6,100,000
９．防災政策 646,612

防災政策の推進 内閣本府 防災政策費 防災基本政策に必要な経費 646,612
１０．沖縄政策 3,420,058

沖縄政策の推進 内閣本府 沖縄教育振興事業費 公立文教施設整備に必要な経費 3,146,058
内閣本府 沖縄開発事業費 社会資本総合整備事業に必要な経費 274,000

１３．男女共同参画社会の形成の促進 10,456
男女共同参画社会の形成の促進 内閣本府 男女共同参画社会形成促進費 男女共同参画社会の形成の促進に必要な経費 10,456

２０．科学に関する重要事項の審議等 34,474
科学に関する重要事項の審議及び研究の連絡 日本学術会議 日本学術会議 科学に関する重要事項の審議等に必要な経費 34,474

10,413,995

（注） １．政策評価の対象となる予算及び政策評価の対象外の予算で政策に関連付けられるものを掲記している。
２．下段<　>外書きは、複数の政策にまたがる予算 （例：施設整備費等）及び複数の政策にまたがると整理できる予算であり、
　　 総額の「内数」で掲記し、合計欄において本書きに含めている。
３．東日本大震災復興特別会計については、内閣府所管のうち内閣本府等（除く警察庁、宮内庁、公正取引委員会、金融庁、消費者庁）のみ掲記している。

国会、裁判所、会計検査院、内閣、内閣府、復興庁、総務省、法務省、外務省、
財務省、文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、国土交通省、
環境省及び防衛省

24年度予算額

計

政策評価体系 組織 項 事項


